
 

 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES  
 

RESOLUCIÓN DE 6 DE MARZO DE 2017, DE LA DIRECTORA GENERAL DE INNOVACIÓN 
EDUCATIVA Y ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN 
DEFINITIVA DE CENTROS SELECCIONADOS PARA CUBRIR PLAZAS PARA EL 
DESPLAZAMIENTO EN AUTOBÚS DE CENTROS EDUCATIVOS A EXPOMED SALUD. 
SALÓN DE VIDA SALUDABLE DEL MEDITERRÁNEO 
 
Teniendo en cuenta que esta actividad cumple con los objetivos del Plan Estratégico de Salud 
Escolar y Estilos de Vida Saludable , del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, siendo 
financiada por el mismo dentro del Programa de Cooperación territorial de Salud Escolar, 
 
En cumplimiento de los artículos tercero y séptimo de la “Resolución de 9  de febrero de 2017 

de la Directora General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se ofertan 

plazas para el desplazamiento en autobús de centros educativos a Expomed Salud. Salón de vida 

saludable del Mediterráneo”, 

 
Y una vez ordenados los centros por su puntuación, dándose empate en los siguientes centros y 
siendo superior el número de solicitudes que el de plazas ofertadas, se ha realizado un sorteo 
entre los códigos de los centros empatados, resultando el código extraído el 30008005 y el orden 
ascendente. 

 
RESUELVO 

 
1. Publicar en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Universidades, la relación 

definitiva de centros seleccionados, según se establece en el Anexo de esta Resolución. 
 
2. Contra la presente Resolución se podrán presentar podrá interponerse recurso de alzada en 

el plazo de un mes ante la Excma. Consejera de Educación y Universidades.  
 

Murcia, 6 de marzo de 2017 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE  INNOVACIÓN  EDUCATIVA  
Y ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

 
Fdo.: Ana Millán Jiménez 

 

 
 

Fi
rm

an
te

:
M

IL
LÁ

N 
JI

M
ÉN

EZ
, A

NA
 M

AR
ÍA

06
/0

3/
20

17
 1

3:
28

:2
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

e 
Pr

oc
ed

im
ie

nt
o 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
o 

Co
m

ún
 d

e 
la

s 
Ad

m
in

is
tr

ac
io

ne
s 

Pú
bl

ic
as

. 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

39
8c

35
d-

aa
03

-4
a3

e-
85

91
34

92
89

19



ANEXO 
 

Centros seleccionados 
 
 

COD. 
CENTRO NOMBRE DE CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO PUNTOS 

30001230 IES EUROPA AGUILAS ÁGUILAS 4 

30000547 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL 
CARMEN ALGUAZAS ALGUAZAS 3 

30008005 CE INF-PRI JUAN GONZALEZ LORCA LORCA 2 

30008704 CE INF-PRI DEITANIA TOTANA TOTANA 2 

30008856 
IES D.PEDRO GARCIA 
AGUILERA MORATALLA MORATALLA 2 

30010981 IES SALVADOR SANDOVAL 

TORRES DE 
COTILLAS 
(LAS) 

TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 2 

30010991 CE INF-PRI EL RUBIAL AGUILAS ÁGUILAS 2 

30011533 CE INF-PRI LOS PINOS 
SAN PEDRO 
DEL PINATAR 

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 2 

30011776 IES BEN ARABI CARTAGENA CARTAGENA 2 

30011855 IES PRINCIPE DE ASTURIAS LORCA LORCA 2 

30012124 CE INF-PRI LAS ESPERANZAS 
SAN PEDRO 
DEL PINATAR 

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 2 

30012276 IES MEDITERRANEO CARTAGENA CARTAGENA 2 
 
 
 

Centros en lista de espera 
 
 

COD. 
CENTRO NOMBRE DE CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

Lista 
espera PUNTOS 

30012872 
IES RECTOR DON FRANCISCO 
SABATER GARCÍA 

CABEZO DE 
TORRES MURCIA 1 2 

30013542 IES LA BASILICA ALGEZARES MURCIA 2 2 

30018151 CPEIBas GUADALENTIN PARETON TOTANA 3 2 

30018692 
CPR INF-PRI-SEC COLEGIO 
MONTEPINAR ESPARRAGAL MURCIA 4 2 

30019416 
CE INF-PRI MAESTRO SIXTO 
LÓPEZ NAVARRO FORTUNA FORTUNA 5 2 

30000213 CE INF-PRI RAMÓN Y CAJAL AGUILAS ÁGUILAS 6 2 

30000705 
CE INF-PRI JOSÉ ALCOLEA 
LACAL ARCHENA ARCHENA 7 2 

30000936 
CE INF-PRI ANTONIO MOLINA 
GONZALEZ BLANCA BLANCA 8 2 

30001461 
CE INF-PRI HNOS. SAN ISIDORO 
Y SANTA FLORENTINA CARTAGENA CARTAGENA 9 2 

30001485 CE INF-PRI STELLA MARIS CARTAGENA CARTAGENA 10 2 Fi
rm

an
te

:
M

IL
LÁ

N 
JI

M
ÉN

EZ
, A

NA
 M

AR
ÍA

06
/0

3/
20

17
 1

3:
28

:2
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

e 
Pr

oc
ed

im
ie

nt
o 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
o 

Co
m

ún
 d

e 
la

s 
Ad

m
in

is
tr

ac
io

ne
s 

Pú
bl

ic
as

. 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

39
8c

35
d-

aa
03

-4
a3

e-
85

91
34

92
89

19



COD. 
CENTRO NOMBRE DE CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

Lista 
espera PUNTOS 

30001953 
CE INF-PRI FERNANDO 
GARRIDO CANTERAS CARTAGENA 11 2 

30002131 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS 
DOLORES 

DOLORES 
(LOS) CARTAGENA 12 2 

30002866 CE INF-PRI JOSE ANTONIO 
FUENTE 
ÁLAMO 

FUENTE ÁLAMO 
DE MURCIA 13 2 

30003101 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCIÓN JUMILLA JUMILLA 14 2 

30003287 
CE INF-PRI SAGRADO 
CORAZÓN LIBRILLA LIBRILLA 15 2 

30004760 
CE INF-PRI PUENTE DE 
DOÑANA MURCIA MURCIA 16 2 

30004991 
CE INF-PRI FRANCISCO 
NOGUERA 

SAN JOSE DE 
LA VEGA MURCIA 17 2 

30005132 CPEIBas ISABEL BELLVIS CORVERA MURCIA 18 2 

30005478 
CE INF-PRI FEDERICO DE ARCE 
MARTINEZ MURCIA MURCIA 19 2 

30005806 CPR INF-PRI-SEC HERMA MURCIA MURCIA 20 2 

30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES MURCIA MURCIA 21 2 

30006884 
CE INF-PRI SAGRADO 
CORAZÓN ZENETA MURCIA 22 2 

30007426 CE INF-PRI LA CRUZ TOTANA TOTANA 23 2 

30007864 IES J. MARTÍNEZ RUIZ (AZORÍN) YECLA YECLA 24 2 

30008017 
CE INF-PRI JUAN ANTONIO 
LOPEZ ALCARAZ 

PUERTO 
LUMBRERAS 

PUERTO 
LUMBRERAS 25 1 

30008595 CE INF-PRI SAN PABLO MURCIA MURCIA 26 1 

30008650 IES JUAN SEBASTIAN ELCANO CARTAGENA CARTAGENA 27 1 

30008698 IES SIERRA DE CARRASCOY 

PALMAR (EL) 
O LUGAR DE 
DON JUAN MURCIA 28 1 

30008959 
CE INF-PRI SANTIAGO EL 
MAYOR MURCIA MURCIA 29 1 

30008972 
CE INF-PRI CONCEPCION 
ARENAL CARTAGENA CARTAGENA 30 1 

30009231 
CE INF-PRI CIUDAD DE 
BEGASTRI CEHEGIN CEHEGÍN 31 1 

30009319 IES INFANTA ELENA JUMILLA JUMILLA 32 1 

30009320 IES RIBERA DE LOS MOLINOS MULA MULA 33 1 

30009401 CE INF-PRI VICENTE MEDINA 
DOLORES 
(LOS) CARTAGENA 34 1 

30010024 C.Prv. MONTE AZAHAR 

TORRES DE 
COTILLAS 
(LAS) 

TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 35 1 

30010437 CE INF-PRI VICENTE ROS CARTAGENA CARTAGENA 36 1 

30010619 CE INF-PRI VIRGEN DEL ORO ABARAN ABARÁN 37 1 

30010681 CE INF-PRI MONTEAZAHAR BENIAJAN MURCIA 38 1 

30011259 CE INF-PRI SAN ANTON FORTUNA FORTUNA 39 1 

Fi
rm

an
te

:
M

IL
LÁ

N 
JI

M
ÉN

EZ
, A

NA
 M

AR
ÍA

06
/0

3/
20

17
 1

3:
28

:2
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

e 
Pr

oc
ed

im
ie

nt
o 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
o 

Co
m

ún
 d

e 
la

s 
Ad

m
in

is
tr

ac
io

ne
s 

Pú
bl

ic
as

. 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

39
8c

35
d-

aa
03

-4
a3

e-
85

91
34

92
89

19



COD. 
CENTRO NOMBRE DE CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

Lista 
espera PUNTOS 

30011971 
IES SANTA MARIA DE LOS 
BAÑOS FORTUNA FORTUNA 40 1 

30012847 IES VILLA DE ALGUAZAS ALGUAZAS ALGUAZAS 41 1 

30018333 CE INF-PRI LUIS PEREZ RUEDA TOTANA TOTANA 42 1 

30018771 CE INF-PRI CIUDAD DEL MAR AGUILAS ÁGUILAS 43 1 

30019052 I.E.S.O. PUEBLOS DE LA VILLA 
FUENTE 
ALAMO 

FUENTE ÁLAMO 
DE MURCIA 44 1 

30020224 
IES NÚMERO 2 DE 
SANTOMERA SANTOMERA SANTOMERA 45 1 

30000365 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS 
REMEDIOS ALBUDEITE ALBUDEITE 46 1 

30001849 CE INF-PRI LUIS VIVES ALBUJON CARTAGENA 47 1 

30002283 
CE INF-PRI JOSE MARIA DE LA 
PUERTA 

BARRIO DE 
PERAL CARTAGENA 48 1 

30002362 CE INF-PRI LUIS CALANDRE SANTA ANA CARTAGENA 49 1 

30002532 
CE INF-PRI VIRGEN DE LAS 
MARAVILLAS CEHEGIN CEHEGÍN 50 1 

30002568 IES VEGA DEL ARGOS CEHEGIN CEHEGÍN 51 1 

30002775 IES LOS ALBARES CIEZA CIEZA 52 1 

30004954 
CE INF-PRI PEDRO MARTINEZ 
CHACAS BARQUEROS MURCIA 53 1 

30005201 CE INF-PRI LA CRUZ ESPARRAGAL MURCIA 54 1 

30005363 
CE INF-PRI PROFESOR 
ENRIQUE TIERNO LOBOSILLO MURCIA 55 1 

30005454 CE INF-PRI ANDRÉS BAQUERO MURCIA MURCIA 56 1 

30005466 CE INF-PRI CIERVA PEÑAFIEL MURCIA MURCIA 57 1 

30006550 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS 
ÁNGELES 

RINCON DE 
SECA MURCIA 58 1 

30006719 CE INF-PRI NICOLAS RAYA 

SANGONERA 
LA VERDE O 
ERMITA 
NUEVA MURCIA 59 1 

30007633 
CE INF-PRI GINÉS CABEZOS 
GOMARIZ ROCHE UNIÓN (LA) 60 1 

30007736 IES MARÍA CEGARRA SALCEDO UNION (LA) UNIÓN (LA) 61 1 

30002660 
CE INF-PRI D.ANTONIO 
BUITRAGO GÓMEZ CIEZA CIEZA 62 0 

30008947 NTRA SRA DE LA SALCEDA 

TORRES DE 
COTILLAS 
(LAS) 

TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 63 0 

30010140 CE INF-PRI MASTIA CARTAGENA CARTAGENA 64 0 

30011481 
CE INF-PRI ANTONIO 
MACHADO 

ALHAMA DE 
MURCIA 

ALHAMA DE 
MURCIA 65 0 

30020248 AZARAQUE 
ALHAMA DE 
MURCIA 

ALHAMA DE 
MURCIA 66 0 

 
 
 

Fi
rm

an
te

:
M

IL
LÁ

N 
JI

M
ÉN

EZ
, A

NA
 M

AR
ÍA

06
/0

3/
20

17
 1

3:
28

:2
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

e 
Pr

oc
ed

im
ie

nt
o 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
o 

Co
m

ún
 d

e 
la

s 
Ad

m
in

is
tr

ac
io

ne
s 

Pú
bl

ic
as

. 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

39
8c

35
d-

aa
03

-4
a3

e-
85

91
34

92
89

19



 
 
 
 
 

Centros excluidos por presentar la solicitud fuera de plazo 
 
 

CÓDIGO NOMBRE CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

30003561 CE INF-PRI PASICO CAMPILLO CAMPILLO LORCA 

30004498 CE INF-PRI JUANA RODRÍGUEZ MORATALLA MORATALLA 

30006008 
CPR INF-PRI-SEC 
SANBUENAVENTURA 

MURCIA MURCIA 

 

Fi
rm

an
te

:
M

IL
LÁ

N 
JI

M
ÉN

EZ
, A

NA
 M

AR
ÍA

06
/0

3/
20

17
 1

3:
28

:2
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

e 
Pr

oc
ed

im
ie

nt
o 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
o 

Co
m

ún
 d

e 
la

s 
Ad

m
in

is
tr

ac
io

ne
s 

Pú
bl

ic
as

. 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

39
8c

35
d-

aa
03

-4
a3

e-
85

91
34

92
89

19


